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[Kim Behnke] 

hr. Duetoft bevæger sig uden for dette hus og 
ud i virkeligheden, vil han se, at det er dem, 
der hudfletter regeringen, og dem, der hudflet- 
ter flertallet her i Folketinget, fordi man læner 
sig tilbage i stolen og deltager i partitaktiske 
manøvrer frem for at gøre noget ved de proble- 
mer, der reelt er. 

Hr. Stavad påstod, at Fremskridtspartiet var 
på vej til at ødelægge velfærden. Jeg synes, hr. 
Stavad skulle spørge bare nogle få af de 
310.000-320.000 arbejdsløse, om de synes, at 
det samfund, vi har i øjeblikket, er særlig beha- 
geligt rent velfærdsmæssigt. Spørg nogle af po- 
sedamerne, spørg nogle af dem, der står på 
venteliste, spørg nogle af de ældre, der nu skal 
til selv at betale for hjemmehjælpen, hvilket hr. 
Stavad har medvirket til at de skal, om de sy- 
nes, at det er særlig meget velfærd, vi har i det 
danske samfund! Svaret er n e j, og hr. Stavad 
bærer en meget stor del af ansvaret, fordi hr. 
Stavads parti igennem de ti år har vedtaget ho- 
vedparten af forligene sammen med den så- 
kaldt borgerlige regering. 

Hvad angår denne såkaldte licitation, dette 
30-dages-forløb, er det ikke endt endnu, så hr. 
Stavad har stadig væk chancen for at byde, 
men det kræver, at hr. Stavad lægger alle de 
gammelmarxistiske, betonsocialistiske ideer 
på hylden og erkender -  det kan starte i mor- 
gen tidlig foran spejlet -  at det, man har gjort i 
30 år, var forkert, og at der nu skal nye boller 
på suppen. Så kan man selvfølgelig sige, at det, 
Fremskridtspartiet foreslår, ikke kan lade sig 
gøre osv. Jeg har så det privilegium at kunne 
sige, at det, I andre har foreslået og gennem- 
ført i de sidste 30 år, har virkeligheden bevist i 
hvert fald ikke virkede. 

(Kort bemærkning). 

Stavad (S): 
Når Socialdemokratiet ikke er parat til at 

byde på Fremskridtspartiets politik, så er det, 
fordi konsekvensen af den politik ville være, at 
alle de forbedringer, vi har nået, og som den 
danske befolkning har brugt årtier på at bygge 
op, ville blive smadret. 

Hr. Kim Behnke har helt ret i, at Frem- 
skridtspartiet kan sige, at man er måske lidt 
skyldfri i, at situationen er så voldsomt alvor- 
lig, som den er, fordi Fremskridtspartiet kun i 
få sammenhænge har haft direkte indflydelse, 
og at det i stedet for er lykkedes Socialdemo- 

kratiet at forhindre de nedskæringer i forhold 
til de arbejdsløse, som Fremskridtspartiet har 
ønsket at gennemføre sammen med regerin- 
gen, at det lykkedes Socialdemokratiet at få 
fjernet den vanvittige medicintilskudsordning, 
som ramte fuldstændig socialt uretfærdigt, og 
hvor Fremskridtspartiet for en gangs skyld fik 
nogen indflydelse og lavede den største om- 
gang bureaukrati, samtidig med at man lavede 
det skævt, at Socialdemokratiet har medvirket 
til, også sammen med regeringen, at forhindre 
sociale forringelser, som Fremskridtspartiet 
gerne har villet gennemføre, men at Frem- 
skridtspartiet har haft en betydelig indirekte 
indflydelse, så Fremskridtspartiet bl.a. har væ- 
ret brugt af regeringen til at forhindre, at kom- 
munerne har kunnet få det råderum, at amter- 
ne har kunnet få det råderum, så vi kunne have 
en bedre velfærd for vore ældre, så vi kunne 
have en mere velfungerende sundhedssektor. 

Så Fremskridtspartiet har ret i, at man har 
kun fået lov til gennem negative handlinger at 
vise, hvilken vej man går. Og Socialdemokrati- 
et ville under ingen omstændigheder være med 
til at smadre det danske velfærdssamfund, som 
Fremskridtspartiet ønsker. 

(Kort bemærkning). 

Jes Lunde (SF): 
Jeg vil såmænd bare sige, at jeg er helt enig i 

hr. Kim Behnkes analyse. Vi har en regering, 
som er fuldstændig passiv over for arbejdsløs- 
heden, og derfor påtager de partier, som er 
grundlag for, at regeringen kan blive ved med 
at sidde på regeringsbænkene, sig selvfølgelig 
et kolossalt ansvar for arbejdsløsheden. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Hr. Stavad vil ikke være med til at smadre 

velfærden, men det har hr. Stavad gennem de 
sidste 20 års aktiviteter fra Socialdemokratiet -  
snarere 30 år, hvis vi skal tage det helt tilbage 
fra, hvor det for alvor begyndte at gå skævt -  jo 
netop været med til. Man har troet på, at bare 
man lod staten blive stor nok, bare man tillod 
tyranniet, bare man udvaskede den personlige 
frihed, bare man lagde en jernhånd omkring 
danske virksomheder, bare man lod skatterne 
være verdens højeste, bare man lod bureaukra- 
tiet vokse, så fik vi velfærd. 


